
 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA-FEIRA 

27 DE AGOSTO DE 2020 
ANO IV | N º 398 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 1 

E X E C U T I V O  
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público e comunica aos interessados 
que fará realizar a seguinte licitação: 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2020 

  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO FMS (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE) DE DIANÓPOLIS-TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I). 
 
Data e Horário: 10/09/2020 ás 8:30hs. 

 
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis, localizada na Rua 

Jaime Pontes nº 256, Centro, Dianópolis-TO. 
 
Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005, e-mail: cpldno@hotmail.com  

 
 

Dianópolis -TO, 27 de agosto de 2020. 
   
 

 ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO 

Presidente da CPL 
 
 

 

DESPACHO DE SUSPENSÃO 
 

REF: CARTA CONVITE Nº 002/2020- PROCESSO Nº 0006779/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso 

de suas atribuições legais, em cumprimento ao parecer do jurídico acostado aos autos processuais, e: 

 

CONSIDERANDO que no dia 11/08/2020, foi recebido via e-mail o DESPACHO DO TCE-TO Nº 632/2020-RELT3 – 

RELATIVO A CARTA CONVITE Nº 002/2020 – Processo nº 0006779/2019, cujo o Objeto foi a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 

QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS TO E FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXOS I (TERMO DE 

REFERÊNCIA)”. 

 

CONSIDERANDO que a Unidade Técnica do TCE-TO efetuou a análise dos documentos juntados no SICAP/LCO 

acerca do procedimento licitatório e relatou pontos de inconsistências, e solicitou providências acerca dos pontos questionados; 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA-FEIRA 

27 DE AGOSTO DE 2020 
ANO IV | N º 398 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 2 

CONSIDERANDO o teor do parecer jurídico, expedido a pedido da Secretaria Municipal de Administração, onde 

opina pela SUSPENSÃO DA CARTA CONVITE Nº 002/2020, devidamente fundamentado no próprio parecer. 

 

DETERMINO: 

 

Art. 1º - A SUSPENSÃO DA CARTA CONVITE Nº 002/2020-PROCESSO Nº 0006779/2019; 

Art. 2º - Que seja sanada os questionamentos levantados pelo TCE-TO, e enviado a documentação ao Egrégio 

Tribunal de Contas do Estado, visando a autorização para continuidade do certame, republicação ou seu cancelamento; 

Art. 3º-ENCAMINHE-SE ao setor de Licitações para providências imediata; 

Art. 4º-CUMPRE-SE, dando ciência. 

 

Dianópolis –TO, 27 de agosto de 2020. 

 

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 17, de 27 de agosto de 2020 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS DA SERVIDORA DA SAÚDE 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JULIANA 

RODRIGUES MARTINEZ TAFFNER, no uso pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais, 

  Considerando o DECRETO Municipal nº 125/2020, o qual dispôs sobre a possibilidade de antecipação de férias de 

servidores efetivos, contratados e comissionados; 

 

RESOLVE 

 

  Art. 1º - Determinar a concessão de férias, correspondente a dois períodos aquisitivos, sendo o gozo de 01/09/2020 

a 30/09/2020 e de 01/10/2020 a 30/10/2020 da seguinte servidora lotada na Secretaria Municipal de Saúde:  

  

  I – NATHANNE DE ABREU RODRIGUES VALENTE -  Matrícula 2243174 – Lotação - PSF 03 

    

  Art. 2º - O adicional de férias respeitará a data limite fixada no Decreto Municipal nº 125/2020, qual seja até 31 de 

dezembro de 2020. 

   

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA-FEIRA 

27 DE AGOSTO DE 2020 
ANO IV | N º 398 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 3 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficam revogadas as disposições em contrário.  

   

  Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Dianópolis, ao 27º dia do mês de agosto de 2020. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE. 

   

 

JULIANA RODRIGUES MARTINEZ TAFFNER  

Secretária Municipal de Saúde 

 


